
 

Okresní soudy 
 
 

V  28. 8. 2024 

  

Žádost o poskytnutí informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážení, 

Na základě § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí těchto informací: 

 

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému 
obhájci státem: 

1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

3. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

4. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 
celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem? 

 

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného hradit státu náklady vzniklé přibráním zmocněnce poškozeného, 
který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu: 

5. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých 
přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem 
bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

6. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním 
zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně 
nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

7. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce 
poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za 
sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 



 

8. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 
celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně 
nebo za sníženou odměnu státem? 

 

Odpověď prosím zašlete do datové schránky, děkuji. 

 

S pozdravem  

 

 

   
  

 




